## Lectio IX. Zaimki wskazujące i zaimek względny

1. Amoris vulnus idem sanat, qui facit. (Publiliusz Syrus)

2. Tháis habét nigrós, niveós Laecánia déntes.

Quáe ratió (e)st? Emptós háec habet, ílla suós. (Marcjalis) [dystych elegijny]

3. Dífficilís facilís, iucúndus acérbus es ídem:

Néc tecum possúm vívere, néc sine té. (Marcjalis) [dystych elegijny]

4. 'Tháida Quíntus amát.' Quam Tháida? 'Tháida lúscam.'

Ún(um) oculúm Thaís nón habet, ílle duós. (Marcjalis) [dystych elegijny]

5. Ímmatúra tuáe dum défles fúnera Láurae,

íll(am) immórtalém téque, Petrárca facís. (Kochanowski) [dystych elegijny]

6. Venter praecepta non audit: poscit, appellat. Non est tamen molestus creditor: parvo dimittitur, si modo das illi quod debes, non quod potes. (Seneka)

7. Spé vacuús vacuúsque metú cubo móle sub ísta

Ét veré vivó. Mórtua víta, valé. (JANICIUS Tr. 7.89-90) [dystych elegijny]

8. Ipse [Caesar] in Italiā magnis itineribus contendit duasque ibi legiones conscribit et tres, quae circum Aquileiam hiemabant, ex hibernis educit et, qua proximum iter in ulteriorem Galliam per Alpes erat, cum his quinque legionibus ire contendit. (Cezar)

9. Ut enim pulchritudo corpōris apta compositione membrorum movet ocūlos et delectat hoc ipso, quod inter se omnes partes cum quodam lepore consentiunt, sic hoc decorum, quod elucet in vita, movet adprobationem eorum, quibuscum vivit, ordine et constantia et moderatione dictorum omnium atque factorum. (Ciceron)

(Ć)

I. Podaj liczbę mnogą zachowując ten sam przypadek:

singularis	pluralis
cuius oratoris -	
id tempus -	
haec virtus -	
id animal -	
istius exemplaris -	
huic legi -	
eum morem -	
illam aquam -	
illi domino -	

II. Przetłumacz i uzupełnij poniższe zdania, wybierając jedną z podanych odpowiedzi.

1. Malum est consilium, ..... mutari non potest. (Publiliusz Syrus)  
(a) quas      (b) qui      (c) quod      (d) cui
2. Avarus ..... miseriae causa est suae. (Publiliusz Syrus)  
(a) ipse      (b) ipsorum      (c) ipsum      (d) ipsas
3. Assidua ..... sunt tormenta, qui se ipsum timet. (Publiliusz Syrus)  
(a) ei      (b) eum      (c) eo      (d) is
4. Quam miser est, ..... excusare sibi se non potest. (Publiliusz Syrus)  
(a) quem      (b) cuius      (c) quam      (d) qui
5. Patiens et fortis se ..... felicem facit. (Publiliusz Syrus)  
(a) ipso      (b) ipsius      (c) ipsas      (d) ipsum
6. Non turpis est cicatrix ..... virtus parit. (Publiliusz Syrus)  
(a) quam      (b) quem      (c) quod      (d) quae